



## ذره‌بین

**پاکستان:** بروز سانحه برای یک اتوبوس حامل زوار شیعه پاکستانی در بازگشت از سفر اربعین، حداقل ۱۲ کشته و ۳۲ زخمی بر جا گذاشت. مقام‌های پاکستانی اعلام کردند که اتوبوس زائران شیعه در مسیر بازگشت از عراق، ابتدا وارد ایران شد و پس از خروج از این کشور، در استان بلوچستان پاکستان تصادف کرد. هفته گذشته بود که حادثه واژگونی اتوبوس زائران پاکستانی با ۵۳ سرنشین در یزد، ۲۸ کشته بر جای گذاشت.

**انگلیس:** روزنامه انگلیسی تلگراف گزارش داد استارمر اخبار ناخوشایندی برای مردم انگلیس دارد و آن اتخاذ تصمیمات نامطلوب است. کی‌یر استارمر، نخست‌ وزیرانگلیس، که زمینه را برای افزایش مالیات و کاهش بودجه آماده می‌کند، خواهد گفت که دولت او از دولت قبلی «نه فقط مشکلات اقتصادی، بلکه یک سیاهچاله واقعی اجتماعی» به ارث برده است.

**ترکیه:** رهبر سابق حزب جمهوری خلق با نوشتن یک مقاله مفضل، پرده از تباهی و فساد مالی نوع خاصی از قراردادهای مشارکت برداشته که به گفته او بزرگترین فساد مالی را به همراه آورده است. کمال کیلچدار اوغلو رهبر سابق حزب جمهوری خلق و رقیب اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۲ میلادی، همچنان در میدان سیاست فعال است.

**عراق:** مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد یک هدف حیاتی را در شهر حیفا واقع در فلسطین اشغالی هدف حمله پیهادی قرار داده است. مقاومت اسلامی عراق با صدور بیانیه‌ای از حمله جدید خود به سرزمین‌های اشغالی خبر داد.

**روسیه:** مسکو از کشته شدن ۵ هزار و ۵۰۰ نظامی اوکراینی در حمله به غرب روسیه خبر داد. وزارت دفاع روسیه از وضعیت تلفات ارتش اوکراین در منطقه «کورسک» در غرب روسیه اعلام کرد که ارتشی کزیف از ابتدای ماه اوت در این منطقه بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ نیروی خود را از دست داده است.

**آلمان:** مقام‌های آلمانی خبر دادند که «مظنون اصلی» حمله مرگبار با سلاح سرد در شهر سولینگن را دستگیر کردند.«هربرت رویل» وزیر داخله ایالت راین وستفالیای شمالی در سخنانی تلویزیونی اعلام کرد: مظنون واقعی را دستگیر کردیم. مردی که تمام روز به دنبالش بودیم اکنون در بازداشت است.این در حالی است که گروه تروریستی داعش مسئولیت حمله با سلاح سرد در شهر سولینگن در غرب آلمان را بر عهده گرفت.

**فرانسه:** سرپرست وزارت کشور فرانسه همزمان با درخواست افزایش تدابیر امنیتی در اطراف کنیسه ها و مدارس یهودیان، اعلام کرد که پلیس مظنون عامل انفجار مقابل کنیسه در جنوب فرانسه را بازداشت کرده است.گاردین نوشت: ژرالد دارمنن سرپرست وزارت کشور فرانسه در شبکه ایکس از بازداشت فرد مظنون به انفجار در مقابل کلیسای منطقه «لا گران موت» توسط پلیس این کشور خبر داد.

### نیمچه گزارش رهبر مسلمانان نیجریه زوال اسرائیل از طوفان الاقصی آغاز شد

شیخ ابراهیم زکزاکي در اظهاراتی تاکید کرد که به برکت عملیات «طوفان الاقصی» رژیم صهیونیستی در حال طی کردن مسیر زوال خود است.
به نقل از شبکه‌العهد عراق، شیخ «ابراهیم زکزاکي» رهبر مسلمان نیجریه با حضور در موکب ندای الاقصی در شهر کربلا گفت: رژیم غاصب صهیونیستی متزلزل شده و در مسیر زوال قرار گرفته است.وی گفت: زوال رژیم غاصب از عملیات طوفان الاقصی آغاز شد و به خواست خداوند متعال نابدوی آن به زودی اتفاق خواهد افتاد. این یک خوش‌بینی نیست، بلکه شواهد موجود این مسئله را نشان می‌دهد.رهبر مسلمانان نیجریه در ادامه اظهار داشت: امروز و پس از ریخته شدن این همه خون، به خواست خداوند متعال غزه پیروز خواهد شد و در پی آن فلسطین پیروز خواهد شد و ما به زودی در مسجد الاقصی نمازمان را بر جای خواهیم آورد.رژیم صهیونیستی از زمان آغاز حملات تجاوزکارانه به نوار غزه از ارتکاب هیچ جنایتی دریغ نکرده است و بی‌توجه به قوانین بین‌المللی کودکان، زنان، کادر درمان و خبرنگاران را هدف قرار می‌دهد.علی‌رغم این جنایات، اما پس از گذشت ۲۲۳ روز از جنگ علیه نوار غزه، درگیری‌های شدید میان نظامیان رژیم اشغالگر و مبارزان مقاومت در مناطق مختلف این باریکه در جریان است.این جنگ که رژیم صهیونیستی آن را بازرگاندن اسیران صهیونیست در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) به راه انداخت، تاکنون به اهداف خود نرسیده است.

#### یادداشت

## واقیعت چیست؟

**فرامرز اصغری**

در روزهای اخیر اخبار و گزارش‌های از خشونت‌های خونین در کشورهای اروپایی منتشر می‌شود. در آلمان ادعا شده است که فردی با سلاح سرد، مراسمی را به هم زده است که تلفاتی به همراه داشته است. در فرانسه نیز نیروهای امنیتی مدعی شدند افرادی قصد حمله به یک کنیسه یهودیان را داشته‌اند.

این خبرها در حالی منتشر شده که چندی پیش نیز در

### گزارش

#### حزب اللّه با موشک و پهپاد ده‌ها پایگاه نظامی و مناطق راهبردی اسرئیل را هدف قرار داد

# مرحله نخست انتقام، تنبیه نهایی باقی است

حزبالله لبنان از اولین پاسخ خود به جنایت تروریستی رژیم اشغالگر در ضاحیه بیروت طی چند هفته گذشته، خبر داده و اعلام کرد که رزمندگان مقاومت حمله سنگینی به عمق فلسطین اشغالی انجام داده‌اند. حزب الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که مرحله نخست عملیات با موفقیت کامل به پایان رسیده است و این مرحله ای بود که طی آن پادگانها و مراکز نظامی اسرائیلی هدف قرار گرفتند.

حزبالله لبنان از اولین پاسخ خود به جنایت تروریستی رژیم اشغالگر در ضاحیه بیروت طی چند هفته گذشته، خبر داده و اعلام کرد که رزمندگان مقاومت حمله سنگینی به عمق فلسطین اشغالی انجام داده‌اند. رسانه‌های عبری زبان اعلام کردند حزب الله در عملیات نظامی امروز خود مفرهای موساد، شسایاک (سرویس‌های اطلاعات داخلی) و سازمان اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی (آمان) در تل اویو را هدف قرار داده است.حزبالله لبنان در این بیانیه تاکید کرد: به لطف خداوند متعال تمامی پهپادهای انتحاری در زمان‌های مشخص شده از تمامی سکوهای خود به پرواز درآمدند و ضمن عبور از مرزهای لبنان و فلسطین در مسیرهایی متعدد به سوی هدف مورد نظر حرکت کردند. در نتیجه عملیات نظامی امروز ما، انجام شد و به ثمر نشست.در ادامه این بیانیه آمده است: ادعاهای دشمن در خصوص انجام عملیات پیش‌دستانه، حمله به برخی اهداف و شکست حمله مقاومت، ادعاهایی بوج است و با وقایع میدانی در تضاد است. این ادعاها در سخنرانی سید حسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان طی روز جاری تکذیب خواهد شد.

منابع آگاه به المیادین اعلام کردند که آنچه اشغالگران تاکنون درباره خنثی کردن عملیات حزب الله ادعا می کنند دروغ نظامی و ادعای رسانه ای و اقدامی گمراه کننده برای مصرف داخل اراضی اشغالی است. منابع آگاه به المیادین اعلام کردند: واکنش مقاومت اسلامی لبنان به ترور فواد شکر با دقت تمام در اوج موفقیت انجام شد.منابع مذکور تاکید کردند: آنچه مقاومت در عملیات واکنش خود برنامه ریزی کرده بود با موفقیت تمام با وجود سانسور گسترده و هدفمند اسرائیلی، انجام شد. با وجود آمادگی شبانه روزی اشغالگران و پرواز گسترده جنگنده های اسرائیلی بر فراز لبنان در تمام طول شب اما نتوانستند که مانع شلیک موشکها و پهپادها شوند و با یک موشک و یک پهپاد را هم نتوانستند مقابله کنند. این منابع بیان کردند: جوهر و اصل عملیات واکنش مقاومت همان پهپادهایی بودند که هدف نظامی حیاتی را هدف قرار دادند و ۳۲۰ موشک

# سیاست‌روز

انگلیس ادعای حمله فردی با چاقو به چند دختر بچه روزی خونین را رقم زد که نتیجه آن نیز موج گسترده اعتراضات علیه سیاست‌های دولت بوده است.

نکته مهم در باب این حوادث که نقطه اشتراک آنهاست اولا نقصان آن را اوج گیری اعتراضات به حمایت‌های دولتمردان این کشورها از رژیم صهیونیستی است که در چارچوب تظاهرات‌های گسترده حمایت از فلسطین و تحریم کالاهای صهیونیستی صورت می‌گیرد. ثانیاً، متهمان این حوادث نیز پناهجویان معرفی می‌شوند در حالی که در کشوری مانند آلمان نیز شدت این جوسازی‌ها را بیشتر کرده و مدعی شده‌اند که داعش مسئولیت این حمله را پذیرفته است.

نکته قابل توجه آن است که همزمان با این حوادث از یک سو دولتمردان غربی با ادعاهای امنیتی و مطالبه مردمی، بر شدت سیاست‌های ضد مهاجرتی و پناهجویی افزوده است و ضمن تشدید فضای امنیتی بر اخراج گسترده این افراد تاکید کرده‌اند.

از سوی دیگر نیز در فضایی امنیتی و به اصطلاح ضد نژادپرستی و افراط گرایی هرگونه تظاهرات حمایت از فلسطین را سرکوب کرده و حمایت‌های بیشتر از رژیم صهیونیستی را با ادعای مظلومیت این رژیم را در پیش گرفته‌اند.

با توجه به این مولفه‌ها ایهامات در آنچه حوادث خونین این روزهای انگلیس، فرانسه و آلمان می‌نامند بیشتر



شلیک شده با هدف سرگرم کردن گنبد آهنین و پدافند اسرائیل بود .سختگوی شورای امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که جو بایدن رئیس جمهور این کشور مراقب اوضاع در لبنان و اراضی اشغالی است.رسانه‌های عبری از تعطیلی فرودگاه بن گوریون در تل‌اویو به دلیل ترس از حملات حزب‌الله و تشدید اوضاع امنیتی خبر داده و اعلام کردند تا این لحظه بیش از ۲۰۰ موشک و پهپاد از جنوب لبنان شلیک شده است.ویخای ادربی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در این زمینه اعلام کرد: ما آمادگی حزب الله را برای شلیک موشک‌ها و اکت‌ها به سمت اسرائیل ارزیابی کردیم و بنابراین برای رفع تهدیدات، اقدام به حمله کردیم

همزمان با آن خبرنگار وب سایت النشره در جنوب لبنان خبر داد که رژیم صهیونیستی حملات وحشیانه و مستمری علیه برخی مناطق در جنوب از جمله ملیخ، المحمودیه، شمع، طبرخرفه، کونین، عینا الشعب، عین قانا، دیر سربان، زبئین، حرش بیت یاحون، انجام داده است.پس از حمله گسترده حزب‌الله به سرزمین‌های اشغالی در پاسخ به ترور شهید «فؤاد شکر» از سوی صهیونیست‌ها، اراضی اشغالی در شوک فرو رفته و بسیاری از اماکن عمومی و تاسیسات صهیونیستی تعطیل شده است.

به نقل از المیادین، حمله انتقامی حزب‌الله لبنان به سرزمین‌های اشغالی در پی ترور شهید «فؤاد شکر» از سوی رژیم صهیونیستی، اراضی اشغالی را در شوک فرو برده است.رسانه‌های رژیم صهیونیستی از تعطیلی دانشگاه «حیفا» و مؤسسه فنی تخنونی» خبر دادند. به نقل از المیادین، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از اعلام وضعیت اضطراری ۴۸ ساعته در سرزمین‌های اشغالی خبر دادند.در حمله

### یک میلیون نفر در غزه جیره غذایی ندارند

سوء تغذیه در نوار غزه غربالگری کرده است که از این تعداد نزدیک به ۱۵۰۰۰ کودک در غزه دچار سوء‌تغذیه حاد هستند.آژانس بهداشت سازمان ملل گفت: از همه کودکان غزایی که در ۱۲۷۵ کودک مبتلا به سوء تغذیه حاد بودند.

خبر دیگر آنکه هتک حرمت قرآن کریم از سوی نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در جریان یورش آنان به مسجد «بنی صالح» در شمال نوار غزه واکنش جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس را در پی داشت.جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای در این خصوص اعلام کرد: نظامیان صهیونیست به سوزاندن قرآن کریم را در جریان یورش آنان به مسجد بنی صالح در شمال نوار غزه و چرکین کردن این مکان، به شدت محکوم می‌کنیم. از سوی دیگر مقتدی صدر رهبر جریان صدر در بیانیه‌ای خواستار برگزاری تظاهرات میلیونی برای همبستگی با مردم جنگ زده نوار غزه شد. خبر دیگر آنکه جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای

وجود بخش‌هایی موسوم به «مناطق امن» در نوار غزه را تکذیب کرد و ادعاهای ارتش رژیم صهیونیستی در این خصوص را «دروغ محض» و «نوعی فریب» خواند. خبر قابل توجه آنکه به رغم حضور وال‌دین یک اسیر اسرائیلی در کنوانسیون ملی حزب دموکرات، ستاد انتخاباتی کاملاً وابسته به قانونگیر فلسطینی کنار می‌آیدالنی جورجیا اجازه سخنرانی در این نشست را نداد. از سوی دیگر چارلز براون رئیس ستاد ارتش آمریکا در سفری از پیش اعلام نشده وارد منطقه غرب آسیا شد.

نمی‌توان انتخاب کرد. دوروف قصد داشت در دنیا مطرح شود و دور از وطن خود زندگی کند. او با این تصور که مشکلاتش مربوط به روسیه است، خاک وطن را ترک کرد.

از سوی دیگر ایلان ماسک در واکنش به دستگیری پاول دوروف در فرانسه؛ در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر قدیم) با انتشاری تصویری از دروف نوشت: «سال ۲۰۳۰ است و شما به خاطر پسندیدن یک میم در اروپا انعام می‌شوید.»میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: برخی افراد ساده هنوز نمی‌دانند که اگر نقش کم و بیش آشکاری در فضای اطلاع‌رسانی بین‌المللی داشته باشند، بازدید آنها از کشورهایی که به سمت جوامع بسیار توتالیتر حرکت می‌کنند، امن نیست. تاکر کالسون روزنامه‌نگار آمریکایی نوشت: وقتی دولت روسیه تلاش کرد که شرکت این رسانه اجتماعی را کنترل کند دوروف از روسیه خارج شد. اما در نهایت این ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نبود که به دلیل اجازه دادن به مردم برای اعمال آزادی بیان بازداشت کرد. بلکه یک کشور غربی، یک متحد دولت بایدن و یک عضو ناتو بود که وی را بازداشت کرد.

#### درسی که «پاول دوروف»

## برای غرب دوستان بر جای گذاشت

به ابزاری برای قاچاق مواد مخدر، آزار کودکان و کلاهبرداری تبدیل کرده است. دوروف، کارافزین و برنامه‌نویس زادهی روسیه، بیشتر به‌خاطر راه‌اندازی شبکه‌ی اجتماعی VK و پیام‌رسان تلگرام شهرت دارد. پاول دوروف دهم اکتبر ۱۹۸۴ در لنینگراد، سن‌پترزبورگ کنونی به‌دنیا آمد و اغلب به‌دلیل شباهت‌های VK با فیسبوک از او به‌عنوان «مارک زاکبرگ روسی» یاد می‌شود.
در واکنش به این اقدام فرانسه، دیمیتری مدودف – معاون رئیس شورای امنیت روسیه نوشت:؛ برخلاف «مارک زاکبرگ» که با اداره تحقیقات فدرال آمریکا (افبی‌آ) همکاری می‌کند، دوروف برای دشمنان روسیه غیرقابل پیش‌بینی و خطرناک است و هیچ ششپهتی به ایلان ماسک یا مارک زاکبرگ ندارد.وقت آن رسیده که بنیان گذار تلگرام بفهمد، «سرزمین پدروی» را مانند «زمان»